

Gynekologinen näyte ja kohtuontelon tutkimus

Gynekologisella näytteellä tarkoitetaan kohdun limakalvolta, kohdunsuulta ja/tai kohdunkaulakanavasta, emättimen seinämästä sekä ulkosynnyttimien alueelta otettuja näytteitä. Näytteen ottaminen vaadi erityistä valmistelua. **Näytteitä ei mielellään oteta kuukautisten aikana.**

Kohtuontelon- eli hysterosonografiatutkimus (HSG) tutkimus täydentää gynekologista ultraäänitutkimusta. Tutkimuksen avulla voidaan todeta mahdolliset kohtuontelon poikkeavuudet kuten väliseinät, myoomat (lihaskasvaimet) ja polyyppit (limakalvopoimut). Tutkimus tehdään mielellään **kuukautiskierron alkupuolella.**

Täytettävät kohdat. **Pvm:** _____

Papa- eli irtosolunäyte: Papa -kokeella etsitään kohdunkaulan solumuutoksia eli kohdunkaulan syövän esiasteita. Näyte otetaan puulastalla emättimestä ja kohdun suulta sekä harjalla kohdunkaula-kanavasta.

Papilloomavirusnäyte: Papilloomavirusnäytteellä selvitetään suuren riskin papilloomavirus tyyppien esiintymistä. Näyte täydentää muita kohdunsuun solumuutoksiin liittyviä tutkimuksia. Näyte otetaan harjalla kohdunkaulakanavasta.

Koepala: Koepala voidaan ottaa ulkosynnyttimistä, emättimen seinämästä tai kohdunsuulta. Emättimen seinämä tai kohdunsuu ei ole kovin tuntoherkkä, joten puudutusta ei tarvita. Näyte otetaan koepalapihdillä ja näytteenottohetkellä voi tuntua pientä kipua.

Ulkosynnyttimistä otettavan koepalan ottokohta puudutetaan ennen koepalan ottamista.

Kohdun limakalvonäyte: Kohdun limakalvonäytteellä selvitetään vuotohäiriöiden tai kohdun limakalvon muutosten syitä. Näyte otetaan kohdusta emättimen kautta ohuella näytteenottokateetrilla ja sen ottaminen kestää alle minuutin. Näytteenottoon voi liittyä hetkellistä kuukautiskivun kaltaista alavatsatuntemusta.

Kohtuontelon tutkimus: Kohtuonteloon viedään emättimen kautta ohut katetri, jonka kautta ruiskutetaan steriiliä huuhtelunestettä. Kohtuontelon laajeneminen voi tuntua lievänä kuukautiskivun kaltaisena tunteena. Nesteruiskutuksen aikana kohtuonteloa tutkitaan emättimen kautta ultraäänianturilla. Tutkimuspäivänä emättimen kautta valuu ulos hieman verensekaista huuhtelunestettä, minkä vuoksi tulee käyttää sidettä.

Näytteenoton ja kohtuontelon tutkimuksen jälkeen

Näytteiden oton jälkeen voi esiintyä niukkaa veristä vuotoa muutamien päivien ajan. Verisen vuodon aikana on hyvä välttää yhdyntää, tamponien tai kuukuppien käyttöä, uimista sekä amme- ja istumakylpyjä tulehdusriskin vuoksi. **Ulkosynnyttimistä** otetun koepalan parantuessa näytteenottokohtaan tulee rupi, jonka vuoksi alueen pyyhkiminen tulee tehdä taputtelemalla.

Tutkimustulokset

Vastausten kuulemisesta sovitaan kanssasi yksilöllisesti.

Yhteydenotto

Jos jälkivuoto muuttuu runsaammaksi tai pahanhajuiseksi, tulee alavatsakipua tai lämpöä, ota yhteyttä tutkimuksen tehneeseen sairaalaan.